•
1

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE AMÉRICa BRASILlENSE

LEI N° 06812009

De 30 de dezembro de 2009

Dispõe sobre a distribuição dos recursos
remanescentes do FUNDEB a serem pagos aos
inlegnlOtcs do Quadro do Magistério Municipal
e dos Profissionais da Educação de Américo
Brasiliense no exercício de 2009 e dá outras
providências.

VALDEMIRO BRITO GOUVÊA, Prereito do Município de
Américo Brasili ense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a
Cámara Municipal em sessão Extraordinária realizada às 16:00 horas do dia 30
de dezembro cio correllte ano, saneioml c promulga a seguinte Lei:

Ali. 10 - Os recursos porventura remanescentes doFUNDEB , no
exercício de 2009, serão pagos aos integrantes do Quadro do Magistério e dos
Profissionai ela Educação Municipal de América Brasiliense de conformidade
com os
critérios estabelecido nos artigos 1°, 2° c 3° da Lei Municipal n° 04612008, de 29

de dezembro de 2008.
ArL. 2° - As despesas deconentes da execução da presente Lei

onerarào verbas próprias do Orçamento vigente, suplementada . se necessário
Art. 3° - Esta Lei entmrcí em vigor na data de sua publicação.
Art. 40

- Revogam-se as disposições em cont rário.

Palacete "Benedicto Nicolau de Mar ino", aos 30 dias do mês de dezembro
de 2009 (dois rn i I e nove).

c:::< fl ~
VALDEMIRO BRITO GOUVÊA

Prefeito Municipal

Publicada no Depa rtamento competente da Prefeitura Munici pal.

r.f1";:(
SEBASTIÃO DO lzETE RORATO

Diretor de Gabinete

Reg istrada às fls . 166 do livro competente nO 29 (vinte e nove)